PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO GARAMBEU

Endereço: PRACA PAIVA DUQUE, 120

CENTRO, SANTANA DO GARAMBEU - MG

CNPJ: 18.338.285/0001-30

Telefone: (32) 3334-1104

E-mail: licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo nº 006/2022

Dispensa pelo Valor nº 006/2022

O(a) Sr(a) José Francisco de Moura, Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais e como

autoridade máxima do(a) Município de Santana do Garambéu, torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa

de licitação com respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 visando a contratação

de empresa especializada para a aquisição de 61 (sessenta e uma) cortinas em tecido ráfia trigo, prega

macho, sem forro em trilho suíço para serem instaladas nas salas de aulas e secretarias da Escola

Municipal Eunice Silva Moreira, junto a empresa REALCE DECORAÇÕES LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº

07.581.741/0001-52, no valor global de R$21.000,00 (vinte e um mil reais), de acordo com as condições e

especificações contidas no Termo de referência - Anexo I do documento de formalização da demanda.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Santana do Garambéu, 23 de março de 2022.

__________________________________

José Francisco de Moura

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@santanadogarambeu.mg.gov.br